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* ترامپ جنایتکار و تروریست های سنتکام در منطقه غرب آسیا بدانند اگر 
کوچک ترین شــرارتی علیه نظام اســامی و ملت ایران انجام دهند، هزاران 
حاج قاســم ســلیمانی ها، نادر مهدوی و عباس دوران چنان درس عبرتی 
فراموش نشدنی در عرصه زمین، هوا و دریا به آنها  خواهند داد که در تاریخ 

ثبت و ماندگار شود.
نوربخش- مشهد مقدس
* کاش مسئولین دولتی برای رونق کسب و کار مردم به توصیه  امام  المسلمین 
عمل کنند که فرمود: اقتصاد کشــور به هیچ وجه نباید به تحولات خارجی 
پیوند بخورد، زیرا این یک خطای راهبردی است. نباید برنامه ریزی اقتصادی 
برای کشور، معطل لغو تحریم ها یا نتیجه انتخابات فان کشور شود. باید بنا 
را بر این گذاشــت که تحریم ها به عنوان مثال تا 10 سال دیگر ادامه دارد، 

بنابراین باید بر ظرفیت ها و امکانات داخل تمرکز کرد.
0915-----5507
* بیش از 7 ســال از صدور مجوز ایجاد 8 پالایشــگاه 60 هزار بشکه ای در 
منطقه سیراف برای شرکت های وابسته به سازمان های بازنشستگی می گذرد 
و دویست میلیارد تومان برای آن هزینه شده است. چرا وزارت نفت تکلیف 
هزینه کردن های بی مورد را روشــن نمی کند؟ شایســته است دستگاه های 
نظارتی بر این نوع مدیریت های ناکارآمد و حیف و میل ها توجه جدی نمایند.
0913----7790
* آنچه که در مصاحبه های مسئولین مردم را غمگین و ناراحت می کند غلو 
و گزافه گویی های آنان اســت. بعضی دولتمردان خیلی راحت برخاف واقع 
صحبت می کنند و آمارهای مغشــوش می دهنــد. این کار توهین به فهم و 

شعور مردم محسوب می شود.
0913----2143
* آقای رئیس جمهور پیام تشــکری دادند بــه مردم به خاطر رعایت اصول 
بهداشتی در عزاداری ها. می خواستم به ایشان بگویم مردم مومن و فهیم به 
وظایف خود آشــنا و عامل هستند، شما باید گله مند می شدید از آنهایی که 
در این اوضاع به مســافرت های تفریحی رفتند و به سفارش هایتان توجهی 
نکردند. گرچه این هم به خاطر عدم مدیریت شما بود که یک هفته قبلش 
اعام نکردید که کلیه  راه های مواصاتی برای سفرهای غیرضروری مسدود 

می شود و محدودیت های زمان تعطیات عید را اعمال نکردید.
مهربان از اصفهان
* با توجه به اینکه قرارداد احداث پالایشگاه آناهیتا در کرمانشاه پانزده سال 
قبل با ضمانت تامین بودجه توســط چینی ها امضاء گردید چه کسانی مانع 

اجرای آن شدند و به چه دلیل و چه کسی پاسخگوی خسارت آن است؟!
0912----7790
* من مانند بسیاری از مردم مرگ و زندگی را دست خدا می دانم و اعتقادی 
به زدن ماســک نداشتم ولی وقتی حضرت امام خامنه ای فرمودند که برای 
جلوگیری از پیشــرفت کرونا ماســک بزنید حتی گاهی مواقع در منزل نیز 
ماسک می زنم... غرب پرستان هم بدانند که اطاعت از امام مسلمین در همه 

زمینه  ها راه نجات جامعه است.
وحیدی
* شــبکه ورزش ســیما در شب تاســوعای حســینی اقدام به پخش زنده 
مســابقه تنیس کرد که دختران توپ جمع کن دارای لبا س های نامناســبی 
بودند. با اینکه این خطا بارها تکرار شــده ولی مســئولین شبکه بی توجهی 

نشان می دهند، چرا؟
0903----6411

* از دســتگاه قضایی درخواست می شود پرونده ســهامداران سیمان البرز 
گرمسار و سیمان بیارجمند را پیگیری و دست مفسدین اقتصادی را کوتاه 

و حقوق سهامداران را اعاده کنند.
0911----8495
* جریان نفوذی در دولت با شوک های اقتصادی که صورت می گیرد به دنبال 
ایجاد آشــوب و بی ثباتی اجتماعی در کشور است تا از این طریق زمینه به 
تسلیم کشاندن نظام در مقابل آمریکا فراهم بشود. ولی به خواست خداوند و 
با استقامت و هوشیاری ملت نخواهیم گذاشت خواب شوم آنان تعبیر بشود.
0915---7215
* اخالگران اقتصادی، ارز، سکه، طا، خودرو، کالاهای اساسی، لاستیک و... 
یک زنجیره ای به هم پیوسته اند که هرگاه یک گروه دستگیر می شود گروه 
دیگر جایگزین می شود و همان رویه را دنبال می کند. باید ریشه ها را خشکاند.
0911---7919
* کاری که دولت تدبیر طی 7 سال گذشته کرده است در طول این 4 دهه 
هیچ دولتی نکرده اســت! تخم مرغ هر عدد صد تومانی را هزار تومان کرد، 
مرغ 4-3 هزار تومان را به 20 هزار تومان رســاند، ماست دو هزار تومانی را 
به ده هزار تومان  رساند، سکه 3 میلیونی را به 11 میلیون رساند، دلار 3500 
 تومانی را به 24 هزار و...؟! مسکن را از متری 3-2 میلیون تومان به 30-40 

میلیون تومان رساند؟!
0911---8834
* اینکه گفته شده ما)ایران( موجب شده ایم که امارات به دامن اسرائیل بیفتد 
حرف خنده داری است که هیچ استدلال منطقی پشت آن نیست و گوینده 
این سخنان ثابت می کند هیچ اطاعی از سیاست های شیطانی دشمنان ندارد.
0902---3107
* فانی را به ده راه نمی دادند سراغ خانه کدخدا را می گرفت. حال حکایت 
آقای آخوندی شــده که ثابت کرد لباس وزارت بر قامتش ناسازگار است با 

این وضع به فکر نامزدی ریاست جمهوری افتاده است!
0917---4190
* کارگری هســتم که هر روز در ســر گذرگاه ها منتظر می مانم تا آیا کسی 
کارگری بخواهد و مرا ســر کار ببرد یا نه! در هفته چند روز دست خالی به 
منزل برمی گردم! چطور مســئولین دولتی راضی می شوند میلیاردها تومان 
به مربی خارجی بدهند در حالی که قشر کارگر و مستضعف در کشور روزها 

گاهی به قرص نانی محتاجند؟!
0933---7352

* در مسیر جاده گنبد به آق قا در استان گلستان کشاورزان منطقه زمین های 
کشــاورزی را بعد از برداشت محصول برای باروری زمین آتش می زنند. این 
کار به درختان حاشیه جاده آسیب وارد می کند. از قرار معلوم این کار ممنوع 

است و مرتکبین باید جریمه شوند.
0912---5431
* از رئیس جمهور درخواست می شود در سال پایان عمر دولت خود حال که 
همسان سازی در تامین اجتماعی اجرا شد یک بررسی انجام گیرد که حقوقی 
کمتر از 4-3 میلیون بازنشسته نداشته باشیم نه اینکه با اجرای آن هنوز هم 

حقوق های زیر یک میلیون، یک و نیم میلیون و دو میلیون داشته باشیم.
0936---9367
* مدتی است متوجه شده ام که یکی دو بانک از جمله بانک ]...[ از حساب 
بنده برداشت غیرقانونی می کند. مثا 3 هزار یا 4 هزار تومان خرید کرده ام 
اما حدود 50 هزار تومان از حســابم کم شــده اســت یا مبلغی را به کارتی 
واریز کرده ام که بیشــتر از آن مبلغ واریزی از حسابم برداشت شده است. با 
پیگیری های فراوان، صورتحساب گرفتم، صورتحساب غیرواقعی بود. مجموعا 
حدود 500 الی 600 هزار تومان از حســابم برداشت غیرقانونی انجام شده 
اســت. از سازمان بازرسی خواســتم پیامک های مرا دریافت کند و آن را با 
صورتحســاب بانک مطابقت بدهد، متاسفانه سازمان بازرسی آنها را فرستاد 
برای حراســت بانک و حراســت بانک هم اعام کرد ما این کار را نمی کنیم 

و تطبیق نمی دهیم. صورتحساب شما همانی است که صادر شده است. 
محمود درویشی

اوباماوترامپراشمااصلاحطلبان
ترغیببهافزایشفشارهاکردید

رئیس دفتر خاتمی در دولت اصاحات می گوید منتقدان، کارنامه دولت ترامپ 
را در کارنامه روحانی می ریزند.

محمدعلی ابطحی به »برنا« گفته اســت: جریان رقیب کارنامه دولت ترامپ را 
در کارنامه روحانی ریخته و در بســیاری از موارد روحانی، پاسخگوی مواردی است 
که فعالیت و طراحی آن با ترامپ بوده اســت، گویا برای جریان رقیب نقد روحانی 
شیرین تر از نقد ترامپ است لذا لازم است به این نکته توجه شود که دولت در چه 

شرایطی خدمات رسانی می کند.
او می افزاید: هیچ اتفاق ســختی در دوران بشریت نیست که در دوران روحانی 
اتفاق نیفتاده باشد از سیل، زلزله، تحریم های وحشتناک، کرونا گرفته تا مواردی نظیر 
انفجار معدن، آتش سوزی ها، هواپیمای اوکراینی و شهادت سردار سلیمانی. اگر دولت 
حمایت همه گروه ها را هم داشت، اداره کردن این شرایط واقعا سخت و دشوار بود. به 
رغم اینکه دولت زحمات بسیاری کشیده و سخت ترین شرایط تاریخی را با بیشترین 
بحران های تاریخی از نظر سیاســی، اقتصادی و اجتماعی بر دوش داشته همزمان، 
بیشترین مخالفت های داخلی را هم دنبال داشته است. به عبارت دیگر جریان قدرتمند 
داخل در سال های ریاست جمهوری روحانی بدون رعایت هیچ مرزی حتی مرزهای 
ادب و جوانمردی به دولت حمله کرده است لذا همین که دولت باقی مانده واقعا کار 

بسیار بزرگی است که باید در این هفته دولت از آنها تشکر کرد.
ابطحی همچنین گفت: صبح تا شــب در این شیپور می دمند که گویا جریان 
اصاح طلب جریان غیرانقابی و غیر تفکر نظام جمهوری اسامی را، دارد. در حالی 
که من معتقدم، اصلی ترین تفکر نظام جمهوری اسامی همین تفکر اصاح طلبانه ای 

است که ما به آن باور داریم.
وی می گوید: در جریان اصاحات نیروهای مختلف اعم از جوان و غیرجوان بسیار 
زیاد است اما فراموش نکنید 12 سال است اصاح طلبان زیر شدیدترین فشارهای 
امنیتی قرار دارند و امکان هیچ حضور و ظهوری حتی در پایین ترین رده ها را نداشتند.

اظهارات ابطحی در حالی اســت که اولا جســور شدن ترامپ و زیر پا گذاشتن 
تعهدات آمریکا، ناشی از پالس های غلط)و بعضا خائنانه( طیف مدعی اعتدال و اصاحات 
است و نه منتقدان رفتارهای این طیف. در واقع طیف مذکور، هزینه عهدشکنی و 
گستاخی های دولت آمریکا را به حداقل رساندند و موجب شدند دولت ترامپ بی واهمه، 
بر شدت تحریم ها بیفزاید. این البته غیر از خیانت دیگری است که برخی اعضای طیف 
مذکور در دادن آدرس تحریم ها به دشمن)در فتنه سال 88 تا امروز( مرتکب شده اند.
ثانیــا اگر منتقدان، دموکرات ها و جمهوری خواهان و اوباما و ترامپ را با وجود 
تفاوت های تاکتیکی شان، سر و ته یک کرباس و »سگ زرد برادر شغال« می دانند، 
برعکس مدعیان اصاح طلبی زمانی مجیز اوباما را گفته و برای مذاکره نابرابر شیدایی 
نشان دادند که موجب تضعیف موقعیت مذاکره کنندگان ایرانی شد. پس از آن هم، 
با وجود خباثت های ترامپ- از جمله در ترور ســردار ســلیمانی- علی الدوام پالس 
مذاکره با ترامپ را دادند و باز هم بر گســتاخی و رفتار هجومی ترامپ افزوده اند. با 
این وجود، درستش این است که بگوییم بزرگ ترین مصیبت دولت روحانی، داشتن 
حامی نمایانی مثل برخی مدعیان اصاح طلبی است که در واقع نقش شریک دزد و 

رفیق قافله را بازی می کنند.
ثالثــا مخمصه امروز دولت در ماجرای برجام همان پنج ســال قبل از ســوی 
صاحب نظران منتقد پیش بینی می شد و درباره تک تک تله ها و مخمصه های نهفته 
در متن برجام هشدار داده شد اما افراطیون مدعی اصاح طلبی فضا را هیجانی کرده 
و چنین وانمود می کردند که منتقدان مخالف لغو تحریم ها و گشــایش اقتصادی 
هستند. آنها آن روز با دمیدن در هیجان، حتی دست مذاکره کنندگان برای مقاومت 
و چانه زنی را هم بســتند و دولت را مجبور کردند هم امتیازات هسته ای را بدهد و 
هم در همان دولت اوباما )و سپس ترامپ( تحریم های چندلایه ای را به جان بخرد 
که پیش از آن سابقه نداشت. مدعیان اصاح طلبی باید پاسخ بدهند که چرا قبل از 
برجام 1/5 میلیون بشکه نفت می فروختیم اما با برجام به زیر 300 هزار بشکه رسید؟!
چهارم؛ لازم نیست کسی آنها را متوجه مدعیان اصاح طلبی کند. آنها فتنه و 
آشوبی را در سال 88 مدیریت کردند که طی آن علنا روی نام جمهوری اسامی خط 
کشیده و شعار »اصل نظام بهانه است« داده شد و آخر الامر هم به ساحت حضرت 
سید الشهدا)ع( جسارت شد؛ و در تمام این جسارت ها، سران اصاح طلبان یا ساکت 
بودند یا تحریک کننده به تداوم آشــوب به مدت 8 ماه. درواقع، شــیپور خیانتگری 
اصاح طلبان را سران این طیف به اختیار نواختند و خود را رسوای عام و خاص کردند.

علتاصلینوساناتاقتصادی
رفتارمالیدولتاست

یک روزنامه حامی دولت معتقد اســت سیاست های مالی و بانکی دولت، عامل 
اصلی نوسانات اقتصادی چند سال اخیر است.

روزنامه دنیای اقتصاد در سرمقاله خود با عنوان عامل اصلی این نوسانات اقتصادی 
نوشت: طی سه سال اخیر اقتصاد ایران نوسانات بزرگی را در بازارهای مختلف تجربه 
کرده است؛ از اواخر سال 1396 تاطمات در بازار ارز آغاز شد و تا اواسط سال 1397 
نرخ ارز تا بیش از 5 برابر افزایش یافت. پس از آن با وجود اینکه هیجانات بازار ارز 
تا حدی فروکش کرد و نرخ ارز برای مدتی تا حدود 50 درصد کاهش یافت، قیمت 
کالاها و خدمات و مســکن مســیر افزایشی پرشتابی را طی کردند. همزمان شاهد 
تحولات بی ســابقه ای در بازار سرمایه بودیم. به طوری که بازار سرمایه پس از یک 
دوره رشــد نسبتا بالا در سال  های 1397و 1398، با یک انفجار بی سابقه از ابتدای 

سال 1399 مواجه شد.
این نوسانات بازار سرمایه مانند سایر نوسانات در بازارهای مختلف یک مقصر اصلی 
دارد: رفتار مالی دولت در ایجاد کسری بودجه و نحوه تامین آن پس از چند سال روند 
کاهش تورم)سال های 1393 تا 1396(، که نه ناشی از سیاست های صحیح مالی و 

پولی بلکه تحت تاثیر بحران بانکی، جنگ بانک ها در جذب سپرده و افزایش بی سابقه 
نرخ سود بود،میزان سپرده های مدت دار بدون تناسب با بخش واقعی اقتصاد افزایش 
یافت. این مساله ریسک بالایی در اقتصاد از نظر قدرت تخلیه سپرده های مدت دار در 
بازارهای مختلف ایجاد کرده بود؛ به این معنی که انباشت ریسک در سپرده ها روزی 
با یک جرقه منفجر می شد و با خروج منابع از نظام بانکی به هر بازاری که می رسید 

سبب افزایش ناگهانی سطح قیمت ها می شد.
این روزنامه ادامه می د هد: از نیمه خرداد ســال 1399 دولت به ناگهان رویکرد 
خود برای تامین کسری بودجه را به کلی تغییر داد. به طوری که در فاصله دو ماه 
اقدام به انتشــار حدود 55 هزار میلیارد تومان اوراق بدهی کرد. شدت عرضه اوراق 
طی مدتی کوتاه سبب شد نرخ های سود در بازار پول و اوراق به میزان 7 تا 9 درصد 
افزایش یابد؛یعنی در فاصله کمتر از پنج ماه نرخ های سود مسیر 11 درصد سقوط 
و 9 درصد صعود را طی کردند. در شــرایطی که اقتصاد ایران به واسطه شوک های 
بیرونی به اندازه کافی نااطمینانی داشت و دارد، دولت طی کمتر از پنج ماه موجی از 
نوسان و نااطمینانی را به اقتصاد تزریق کرد. بازار سرمایه نیز تحت تاثیر این نوسانات 
در نرخ های سود، دچار تاطمات سنگینی در سال 1399 شد؛ ابتدا با کاهش ناگهانی 
نرخ ســود فشار تقاضای بالایی برای خرید سهام ایجاد شد و سپس با افزایش زیاد 
نرخ سود در بازه ای کوتاه زمینه سقوط آن فراهم شد. بنابراین منشا اصلی نوسانات 
بزرگی که در بازار سرمایه شاهد بودیم، چیزی جز بی برنامگی و بی نظمی در تامین 
مالی کسری بودجه نبود و بقیه حوادث و رویدادها نقش مکمل یا کاتالیزور را بازی 
کردند. پس از سال ها تاکید بر لزوم استفاده از ابزار اوراق بدهی برای تامین بخشی 
از کسری بودجه و فراهم شدن ابزار مدیریت نرخ سود و تورم، در خرداد سال 1399 
گویا سیاســت گذاران اقتصادی خواب نما شــده و ناگهان دریافتند که انتشار اوراق 
بدهی ابزار مناســبی اســت و در فاصله دو ماه مبلغ زیادی اوراق منتشر کردند. در 
حالی که اگر دولت حداقل از نیمه سال 1398 از سه روش چاپ پول، انتشار اوراق 
و عرضه سهام دولتی با ترکیب و زما ن بندی مناسب به طور توامان و با هدف گذاری 
نرخ سود بهره می برد؛ به نحوی که نرخ سود را در بازه محدودی تثبیت می کرد این 
همه نوســان در بازارها ایجاد نمی کرد.در این صورت بازار سرمایه نیز روند سعودی 

مایم و باثباتی را طی می کرد.
PMDبازگشاییپرونده

نتیجهسیاستناکارآمدبهانهزدایی
نتیجه سیاست »بهانه زدایی از غرب«، تکثیر بهانه ها و استمرار آن تا زمان نامعلوم 
در آینده اســت. نمونه آخر این ادعا، دعاوی اخیر آژانس علیه ایران با وجود ادعای 

بسته شدن پرونده پی ام دی است. 
به گزارش مشــرق، روزنامه اعتماد اخیرا در گزارشــی نوشت: »آژانس درحالی 
درخواست دو دسترسی برای راستی آزمایی ادعاهای ایران درباره فعالیت های گذشته 
را داشــت که ایران و آژانس در ســال 2015 در سایه پیشبرد یک توافق نقشه راه 
پرونده ابعاد احتمالا نظامی برنامه هسته ای موسوم به پی ام دی را بسته بودند«. این 

روزنامه اصاح طلب در واقع اذعان کرده که پرونده PMD همچنان مفتوح است.
این در حالی است که رسانه های حامی برجام در سال 94 با تبلیغات گسترده، 
مدعی شدند که پرونده PMD درباره احتمال ابعاد نظامی برنامه هسته ای ایران برای 
همیشه بسته شد و به تاریخ پیوست. به این تیترها توجه کنید: »خداحافظ پی ام دی؛ 
تحریم ها دی ماه لغو می شــود«، »پایان پی ام دی؛ آغاز اجرای برجام«، »پی ام دی به 
تاریخ می پیوندد«، »پرونده پی ام دی سفید بسته می شود«، »مهر پایان بر 12 سال 

مناقشه هسته ای«، »مهر برائت« و...
آقای روحانی- 25 آذر 94- در گفت وگوی زنده تلویزیونی با تاکید بر مختومه 
شــدن پرونده PMD گفت: »به ملت ایران تبریک می گویم به دلیل موفقیت های 
پی در پی در صحنه های مهم داخلی و بین المللی و دیروز روزی بود که یکی از این 
مراحل موفقیت در صحنه های بین المللی و سیاسی متبلور شد... در نشست شورای 
حکام در روز گذشــته نه تنها موضوع ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته ای معروف 
به PMD خاتمه یافت، بلکه 12 قطعنامه ای که از سال 2003 تا 2012 در شورای 

حکام علیه جمهوری اسامی ایران تصویب شده بود لغو شد«.
اما همان طور که منتقدان در سال 94 گفته بودند و حامیان برجام تازه بعد از 
5 سال به حرف منتقدان رسیدند، پرونده PMD درباره ایران هیچگاه بسته نشده 
بود. چرا!؟ به این دلیل که آژانس بین المللی انرژی اتمی هیچ گاه نهادی مســتقل و 

عادل نبوده است. 
رهبر معظم انقاب- مهر 94- فرمودند: »ما با موکول کردن هر اقدامی به گزارش 
آژانس مخالفیم. ما به آژانس بدبینیم؛ آژانس نشان داده که هم مستقل نیست، هم 
عادل نیست؛ مستقل نیست زیرا تحت تأثیر قدرت ها است؛ عادل نیست ]چون[ بارها 
و بارها برخاف عدالت حکم کرده و نظر داده. به عاوه، اینکه بگویند »آژانس باید بیاید 
اطمینان پیدا کند که فعّالیّت هسته ای در کشور نیست« این یک حرف غیرمعقولی 
است. خب، چه  جور می شود اطمینان پیدا کند؟ اصاً اطمینان پیدا کردن ]یعنی چه[؟ 
مگر تک تک خانه ها و وجب به وجب سرزمین کشور را اینها بگردند! چه جوری می شود 
اطمینان پیدا کرد؟ موکول کردن به این مسئله، نه منطقی است، نه عادلانه است«.

متاسفانه دولت در اجرای 28 شرط اباغی در برجام دچار قصور و تقصیرهای 
فراوان شد. از سال 94 تاکنون دولتمردان و رسانه های اصاح طلب بارها و بارها »بسته 
شــدن پرونده PMD« را به عنوان یکی از دستاوردهای برجام نامیدند. اما واقعیت 

این بود که این پرونده هیچ گاه بسته نشد.
با اینکه دولت در قلب رآکتور اراک بتن ریخت و 97 درصد ذخایر اورانیوم غنی شده 

را از کشور خارج کرد و تعداد قابل توجهی از سانتریفیوژها را از کار انداخت، آژانس 
و آمریکا و تروئیکای اروپا همچنان طلبکار هستند. چرا دستاوردهایی که دولتمردان 
و فعالین اصاح طلب به برجام نسبت می دادند، یکی پس از دیگری رنگ می بازد!؟ 
دلیل این مسئله این است که دولت آقای روحانی در سیاست خارجی، ماک را بر 

»بهانه زدایی« از طرف غربی قرار داد.
اما برای نمونه قطعنامه ای که چندی پیش در شورای حکام آژانس علیه ایران 
صادر شــد و رفتارهای اخیر آژانس، بیش از پیش بر این مسئله صحه گذاشت که 
نتیجه سیاســت »بهانه زدایی از غرب«، تکثیر بهانه ها و استمرار آن تا زمان نامعلوم 

در آینده است.
ابتکار:ادعایگشایشاقتصادی

بیمایهفطیراست
یک روزنامه اصاح طلب ضمن انتقاد از بازی دولت و رئیس جمهور با کلماتی نظیر 

»گشایش اقتصادی« نوشت: گشایش اقتصادی با تدبیر حاصل می شود.
روزنامه ابتکار از قول یک عنصر سابق اتاق بازرگانی نوشت: در تعریف علمی، ادوار 

تجاری شامل دو مطلب بسیار مهم یعنی، رکود و رونق است.
یکی از چالش های پیش روی، ایجاد رونق اقتصادی در کوتاه مدت است. برخی 
تصمیم های غلط، شــرایط را برای تثبیت اقتصاد به بیراهه کشانده و مسیر رونق را 
دشوار می کند و در این شرایط محیط کسب وکار برای سرمایه گذاران اقتصادی ناامن 
می شــود. در واقع اقتصاد یا باید به سمت رکود بیشتر در حرکت باشد و یا رونق را 
شروع کند که البته بیشتر سیاست های دولت اقتصاد را به طرف رکود هدایت می کند. 
باید در ابتدای گشایش اقتصادی شاهد تثبیت اهداف و برنامه های توسعه ای در اقتصاد 
باشیم، یعنی شاخصه های اقتصادی تثبیت و شرایط، مطلوب تر از گذشته می شود، 
در نتیجه می توان ادعا کرد که اقتصاد به سمت بهبود حرکت داشته باشد، این زمان 

می توان از گشایش اقتصادی حرفی به میان آورد.
وظیفه  دولت هم اکنون در بهترین حالت این اســت که کاری کند که بیکاری 
افزایش پیدا نکند، کسری بودجه را تامین کند، ارزش پول ملی را در وضعیت فعلی 

نگه دارد و وضعیت ارز را به ثبات برساند و اجازه افزایش نرخ تورم را ندهد.
عدالتیان معتقد اســت، فعالان اقتصادی در ایران با توجه به تشدید مشکات 
حاصل از رکود اقتصادی که از سال های گذشته تا امروز با آنها روبه رو بوده اند، فضای 
سختی را تجربه می کنند؛ هرچند این مشکات در فضای تحریم ها، شدت گرفته، اما 
باید پذیرفت که قبل از تشدید این تحریم ها، اقتصاد کشور با تصمیمات اشتباه و نبود 
الزامات رونق دست به گریبان بوده و هست! با مشکاتی مانند نبود عدالت مالیاتی، 
کمبود نقدینگی در اقتصاد مولد و از همه مهم تر رشد افسارگسیخته تورم و شوک های 
قیمتی به همراه افزایش حجم نقدینگی چگونه می توانند از گشایش اقتصادی بگویند؟!

هم اکنون تنها حرف از گشایش اقتصادی در میان است و حتی پروژه  خاصی نیز 
در این باره وجود ندارد؛ چرا دولت همچنان ســرگرم ارائه طرح های غیر کارشناسی 
است. برای گشایش اقتصادی مولفه هایی لازم است. قبل از اینکه کلید این طرح ها 
به صدا درآید باید بســتر برای رونق اقتصادی آن هم از سوی دولت فراهم شود در 

صورتی که تنها با یدک کشیدن نام گشایش قصد توجیه دارند.
پاسخگونبودنبرخیدولتمردان
روزنامهحامیدولتراشاکیکرد

یک روزنامه حامی دولت از دولتمردان خواست با »پاسخ ناگویی« مردم را شاکی 
و ناراحت نکنند.

آفتاب یزد در ســرمقاله خود نوشــت: این روزها، اینجا و آنجا و حتی به نقل از 
برخی مقامات رسمی، مطالبی می شنویم از حوادث تلخ گذشته، حوادث تلخی که 
اگر »پاسخ ناگویی«، رسم معمول و مرسوم بسیاری از مدیران دولت و کارگزاران نشده 
بود، قطعا نه به وجود می آمد و نه به این گستردگی، نام کشور را در ابعاد منطقه ای 

و بین المللی زیر تیغ تیز بدخواهان و معاندان قرار می داد.
در همان فقره افزایش بنزین؛ مدرن ترین بی  تدبیری  ها به کار بســته شــد! اما 
دم دستی ترین روش های اطاع رسانی از رسانه ها برای آگاهی بخشی به عموم آحاد 

جامعه از قلم افتاد.
مشــکات ترکیبی دست بسیار است برای نمونه، اشاره ای کوتاه به گرانی های 
اخیر لبنیات و اینترنت اپراتورهای مهم کشور خواهیم داشت. از وزیر گرفته تا مردم 
با موضع گیری و هشــدار و اعتراض، از گرانی ها می گویند؛ جالب اما عدم واکنش از 
سوی شرکت های بزرگ تولید لبنیات و نیز از سوی اپراتورها است، دست آخر چه 
می شــود؟ گرانفروشی جریمه دارد اما از کیسه مردم به خزانه دولت! مسئله ای که 
مردم را ناراحت تر از همیشه با این تردید مواجه می کند که شاید این گران  فروختن ها 
و پاســخ ناگویی ها از پیش هماهنگ شده است که پولی که از سفره کوچک شده ما 
بیرون رفته و نصیب خزانه دولت شده که دردی دوا نمی کند و این خود، نمکی است 

بر زخمی که همین طور هم چرکین و نگران کننده شده است.
مشکاتی وجود دارد که ریشه در تحریم ها و دشمنی های استعمارگران جهانی 
دارد، اما مشکاتی نیز از درون است، حاصل جمع نادیده انگاری و پاسخ ناگویی! اینها 
مــردم را عصبانی می کند، بی اعتمادی ایجاد می کند و دلزدگی، نتیجه اما حوادث 
تلخی است که با چند سطر پاسخ و دو سه دقیقه توضیح به پیشگاه ملت قابل رفع 
و رجوع است اما چه می شود کرد که برخی در ناراضی تراشی و پاسخ ناگویی ماهر تر 

از مدیریت بحران و مقابله با تحریم ها و سختی ها هستند!
دولت این روزها در صف نخست پاسخ ناگوها ایستاده است، یک روز از گشایش 
اقتصادی می گوید و روزی دیگر از فروش اوراق ســلفی نفت و کمی بعدتر از سر و 
ســامان گرفتن ارز و بازار طا و ســکه و نیز از کنترل بازار مسکن و مردم ایستاده 
در بهُت، شاهد عملی نشدگی تام و تمام تمامی وعده ها هستند. گویی پاسخ ناگویی 
 نتیجه ای جز وعده بیهوده دادن و احســاس شــرم نکردن، بهره ای در پی نخواهد 

داشت.

انتخاب نخست وزیر جدید در لبنان بسیار زودتر از آنچه تصور 
می شد به سرانجام رسید و روز دوشنبه گذشته رئیس جمهور لبنان، 
»مصطفی ادیب« را مأمور تشکیل کابینه کرد و پارلمان لبنان با 90 
رأی راه را برای شکل گیری کابینه جدید هموار نمود. تشکیل کابینه 
جدید لبنان برخلاف آنچه تصور و نیز تبلیغ می شد، در یک فرایند 
شناخته شده داخلی صورت گرفت و این در حالی است که حداقل 
در طول یک ســال گذشته تلاش متمرکزی صورت گرفت تا فرایند 
شکل گیری دولت و به طور کلی قدرت در لبنان از مدار طبیعی آن 

خارج شده و با حذف آراء مردم مسیر تازه ای طی شود. 
ما می توانیم از لابلای اظهارات مقامات فرانســوی، آمریکایی و 
سعودی نارضایتی شدیدشان را از فرایند قانونی و نتایج آن به دست 
آوریم و نیز می توانیم تلاش وسیع آنان را برای انجام کودتای سیاسی 
و  ایجاد تغییرات گسترده ببینیم. بر همین اساس سعودی ها حدود 
سه سال پیش )14 آبان 96( سعدالدین حریری نخست وزیر وقت را 
به ریاض احضار کرده و نامه استعفا از مقام نخست وزیری را به دستش 
دادند و البته کمی بعد با فشار مقامات لبنانی به کار خود در مقام رئیس  
دولت ادامه داد و همین دو روز پیش »خاویر سولانا« چهره شناخته 
شده اتحادیه اروپا در سایت  اندیشکده بروکینگز نوشت: »وضعیت 
آرمانی در لبنان از طریق یک نظام سهمیه ای محقق نمی شود. نظام 
ســهمیه ای جامعه را گرفتار دور باطل می کند و مستقیماً به همان 
سمتی می برد که می خواهیم از آن اجتناب کنیم.« وی سپس به غرب 
توصیه کرد تا در کنار معترضین لبنانی - اقلیتی که طی ماه های گذشته 
انحلال ساختارهای حکومتی را دنبال کرده است- قرار گیرد و »قویاً 
از خواسته های آنها حمایت کند. آنان شایسته حمایت جدی غرب 
هستند چرا که بیش از رهبرانشان از خود انسجام و یکپارچگی نشان 
داده اند. آنان خواستار بازنگری کل نظام هستند و حتی شعارهایی 
سر داده اند که مشــخصه بهار عربی بودند«. او حتی از ایده توسل 
به »جنگ های جدید« در لبنان مطابق آنچه توسط »ماری کالدور« 
انگلیسی تئوری پردازی شده است، حمایت کرد. سولانا در این تحلیل 
که آشکارا با منافع اسرائیل مطابقت دارد، سربرآوردن حزب الله در 
لبنان را نشانه ناکامی روندهای صلح آمیز خواند و بر ضرورت مقابله 
بین المللی با آن تأکید کرد. وی نوشت: »لبنان سال هاست از مسیر 
خود خارج شده و جامعه بین المللی نمی تواند چشم های خود را بر 

روی این واقعیت ببندد.«
این خط سیر در اظهارات »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
هم نمایان است؛ وی روز گذشته پس از آنکه کابینه »وحدت ملی« 
در لبنان تحقق یافت، مدعی شد فردی که با »رایزنی های الزام آور 
پارلمانی« مأمور تشکیل کابینه در لبنان شده است را نمی شناسد! و 
سپس گفت تحویل وجوه جمع آوری شده در »کنفرانس سیدر« در 
لبنان موکول به انجام اصلاحات است و اضافه کرد »من با این طبقه 

سیاسی در لبنان مسامحه نخواهم کرد«.
کابینه جدید لبنان اگرچه به لحاظ تعلق گروه های سیاســی به 
بلوک های قدرت در بین الملل و منطقه نمی تواند کاملا از تأثیر بیرونی 
به دور باشد، اما به طور واقعی آنچه در شکل گیری کابینه مؤثر بوده،  
عمدتاً »توافق داخلی« است و می توانیم دولت مصطفی ادیب را مانند 
برخی دولت های پیشین، »دولت وحدت ملی« بنامیم و این می تواند 
پس از حدود یک سال شرایط نیمه بحرانی، به آرامش لبنان بینجامد. 

در این خصوص نکات گفتنی زیادی وجود دارد از جمله: 
1- به موازات تلاش وســیع غربی ها و برخی کشورهای عربی و 
بعضی احزاب لبنانی وابسته به آنها، برای »تغییر ساختارهای اساسی« 
لبنان و در واقع فروپاشــی نظام سیاسی منبعث از قانون اساسی 
1960 و پیمان طائف 1990، جریان مقاومت و احزاب لبنانی پشتیبان 
آن، حفظ ساختار سیاسی و »روند قانونی« لبنان را با جدیت دنبال 
کرده اند. وقتی سعدالدین حریری در هفتم آبان ماه سال گذشته از 
مقام خود استعفا داد و به تجمع کنندگان در میادین پیوست، جریانات 
وابسته به مثلث آمریکا، فرانسه و عربستان به سمت تشکیل دولت 
بی طرف -به معنای دولتی خارج از چارچوب ها و بدون در نظر گرفتن 
سهمیه اقوام- رفتند. اما همزمان جریان 8 مارس به سمت جایگزین 
حریری حرکت کرد و توانست 53 روز پس از آن »حسان دیاب« را 
به نخست وزیری برساند. با استعفای دیاب در 19مرداد ماه گذشته، 
جریان مذکور بار دیگر از لزوم شــکل گیری دولت بی طرف صحبت 
کرد و از ســوی مثلث آمریکا، فرانسه و سعودی هم حمایت شد اما 
در عمل این اتفاق نیفتاد و مصطفی ادیب در چارچوب رایزنی میان 

احزاب لبنانی مأمور تشکیل کابینه شد. 
2- حزب الله لبنان که هم در آبان ماه ســال گذشته با استعفای 
حریری مخالف بود بعد از اســتعفای دیاب در بازگشت حریری به 
نخست وزیری ملاحظه داشــت، کما اینکه میشل عون رئیس گروه 
مارونی آزاد ملی و رئیس جمهور با بازگشت حریری موافق نبود و در 
نهایت اضلاع جریان 8 مارس روی معرفی فردی که به المستقبل و 
حریری نزدیک باشد، تا بتواند حمایت اهل سنت را به دست آورد، 
توافق کردند و زمانی که جریان 14 مارس دریافت که در عمل و خارج 
از قانون امکان شــکل گیری کابینه بی طرف وجود ندارد، به معرفی 
ادیب تن داد. با این وصف باید گفت آیت الله سیدحســن نصرالله 
صحنه سیاسی لبنان را به گونه ای مدیریت کرد تا از داخل آن فردی 
با مشخصات ادیب بیرون آید. حزب الله در دیدارهای مختلف گفته 
بود که من ســه خط قرمز -و به تعبیری سه نه- دارم 1-انتخابات 
زودهنگام پارلمانی، نه 2- تشکیل دولت بی طرف، نه 3- هر کسی 

که از سوی سفارت آمریکا مطرح شود، نه. 
آنچه در عمل اتفاق افتاد توأم با رعایت این سه خط قرمز حزب الله 
بود و البته حزب الله به گونه ای هوشمندانه عمل کرد تا خط قرمزهایش 
با منافع لبنان و مصالح احزاب دیگر هم انطباق داشته باشد. در این 
میان انتخاب مصطفی ادیب با 90 رأی از 128 کرسی پارلمان به این 
معناست که فقط جریان مارونی مخالف عون یعنی جریان قوات لبنان 
-وابسته به سمیر جعجع- و بعضی از مستقلین از دادن رأی اعتماد 
به نخست وزیر جدید اجتناب کرده اند. این خود بیانگر آن است که 
مصطفی ادیب که یک چهره اقتصادی و آکادمیک است و از قدرت 
بالایی در عرصه دیپلماتیک هم برخوردار می باشد، راه هموارتری به 
نسبت حسان دیاب پیش رو دارد. هم اینک او تا حد زیادی اعتماد 
جریان 8 مارس و شــخص آیت الله سیدحسن نصرالله و میشل عون 
رئیس جمهــور را دارد و در جریان 14 مارس هم حامیان جدی دارد 
و مخالفان دولت برخلاف آنچه در دوره 9 ماهه دیاب شاهد بودیم، 

اقلیت کوچکی را تشکیل خواهند داد. 
3- انتخاب مصطفی ادیب به معنای شکست جریان »معترضین 
میادین« نیز هست. فرمول استفاده از میدان برای رسیدن به تغییرات 
فراگیر، آن گونه که در مقاله خاویر سولانا هم به آن اشاره شده بود، 
خواه ناخواه کنار گذاشته می شود. چرا که این روش دیگر نمی تواند 
از حمایت اهل سنت برخوردار باشد و این در حالی است که نیروهای 
تشکیل دهنده میدان از دو گروه المستقبل و قوات بودند. لذا میدان 
ناگزیر جمع می شــود و پرونده توســل به میدان برای رسیدن به 
تغییرات کنار گذاشته می شود و بر این اساس می توان گفت ماجرایی 
که برای به چالش کشیده شدن مقاومت طراحی شده بود، پس از ده 
ماه با اعتراف به قدرت مقاومت به پایان می رســد. کما اینکه دیروز 
ماکرون گفت: »پارلمان منتخب مردم است و نمی توانیم بگوییم که 
کل طبقه سیاسی باید عوض شود. انتخابات پارلمانی هست و مردم 
هستند که واقعیت سیاسی نو اگر اراده آن وجود داشته باشد، ایجاد 
می کنند.« و این یک پیروزی سیاسی بزرگ برای قاطبه لبنانی ها و 

به ویژه مقاومت می باشد. 
4- البته امروز لبنان در مشکلات اقتصادی عمیقی فرو رفته است، 
کاهش شدید ارزش پول ملی و افزایش شدید قیمت مواد غذایی از 
وضعیت بد اقتصادی لبنان حکایت می کند. براســاس یک گزارش، 
قیمت مواد غذایی در فاصله مهر 1398 تا تیر 1399 -یعنی طی 10 
ماه- حدود 109 درصد افزایش یافته است. بر این اساس اگرچه ادیب 
در سطح سیاسی تا حدود زیادی با زمین هموار مواجه است، اما در 
سطح اقتصادی شرایط پرسنگلاخی را پیش روی دارد. او انتظار دارد 
در سایه تفاهم سیاسی موجود احزاب لبنانی، جلب سرمایه گذاری و 
بخشودگی های مالی و دریافت کمک های خارجی میسر شود. در این 

میان فضای هموار داخلی، شانس کمی برای موفقیت ادیب نیست.

مقاومت لبنان
پیروزی بزرگ دیگر 

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
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توصیه های جدید لابی »اف دی دی« به دولت ترامپ؛ 

تشدید تحریم ها
برای ایجاد شورش های خیابانی در ایران

لابی ضد ایرانی »بنیاد دفاع از 
دموکراسی ها« توصیه های جدیدی 
به دولت  ایــران  تحریم  برای  را 
آمریکا پیشنهاد کرده که می تواند 
تعیین کننده مســیر تحریم های 

دولت آمریکا علیه ایران باشد.
لابــی ضد ایرانی »بنیــاد دفاع از 
روابط  )اف دی دی( که  دموکراسی ها« 
نزدیک و دیرینه ای با رژیم صهیونیستی 
و به خصوص حزب »لیکود« به رهبری 
»بنیامین نتانیاهــو« دارد توصیه های 
جدیــدی به دولــت »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا برای مقابله با ایران 

مطرح کرده است.
لابــی »اف دی دی« و اعضای آن 
جزو مشاوران غیررسمی دولت ترامپ 
در امور ایران محسوب می شوند و نقش 

فعالی در تروریسم اقتصادی علیه تهران 
بازی کرده اند.

به گــزارش فارس، پیشــنهادات 
جدیــد را »مــارک دوبوویتز« رئیس 
لابی »اف دی دی«  و  »یعقوب نیگل« 
از اعضای ارشــد این موسسه در قالب 
مقاله ای با عنوان »مقابله با ایران قبل از 

انتخابات نوامبر« مطرح کرده اند.
ســابق  مقام هــای  از  نیــگل 
صهیونیســتی است و بین ژانویه  رژیم 
ســال 2016 تا مــی 2017 به عنوان 
رئیس شــورای امنیــت داخلی رژیم 
صهیونیســتی و مشاور امنیت داخلی 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر این 

رژیم فعالیت کرده است.
در آغاز مقاله اف دی دی آمده است: 
»دو ماهِ باقی مانده به انتخابات نوامبر در 

آمریکا در مبارزه علیه جمهوری اسامی 
ایــران و »جاه طلبی های هســته ای و 
منطقه ای« این کشور بسیار بااهمیت 
اســت. دولت ترامپ باید کارزار فشار 
حداکثری علیه ایران را ادامه دهد و در 
عین حال، حفاظ هایی را برای جلوگیری 
از بازگشت ]دولت های بعدی آمریکا[ به 
توافق نامه هایِ به غایت ناقصِ گذشته، 

احداث کند.«
نگارندگان این یادداشت در ادامه 
بــه دولت ترامپ توصیــه کرده اند در 
نخستین گام، کل بخش مالی جمهوری 
اســامی ایران را در فهرســت سیاه 
قــرار داده و 13 بانــک باقی مانده در 
»سوئیفت« را از این سامانه پیام رسان 
بانکی خارج کند. آنها نوشــته اند تنها 
یک بانک باید برای انجام تراکنش های 

مالی مربوط به مبادلات بشردوستانه در 
سوئیفت باقی بماند.

دابوویتــز و نیگل هــدف از این 
سیاست را ایجاد شورش های خیابانی 
در ایران و دامــن زدن به ناآرامی های 
داخلی عنوان کرده اند. آنها می نویسند: 
»این اقدام، اکسیژن مالی تهران را قطع 
کرده، باعث دامن زدن به تظاهرات ها و 
اعتصاب های کارگری علیه رژیم شده 
و برای مذاکرات آتی، اهرم فشار ایجاد 

خواهد کرد.«
به گزارش فــارس، توصیه دیگر 
نگارندگان این یادداشت به دولت ترامپ، 
پر کردن شکاف ها و مفرهای موجود در 
سیاستی است که آنها از آن به عنوان 
»دیوار تحریمی برای بازدارندگی های 

سیاسی و بازاری« یاد کرده اند.

گفت و شنود

كود اورگانیک!
گفت: بعد از علنی شدن روابط امارات و رژیم صهیونیستی، اولین 

هواپیمای اسرائیلی وارد فرودگاه ابو ظبی شد!
گفتم: اسرائیل که مردم فلســطین را قتل عام می کند 
و امارات که در یمن دســت به همین جنایات می زند، باید 
 هم کنار هم باشــند! معلوم نیست چرا تا به حال از هم جدا 

بوده اند!
گفت: خودمونیم ها، پیوند این دو جرثومه فساد و پلیدی با یکدیگر 

خیلی هم بد نیست! 
گفتم: ایول! چون نیروهای مقاومت می توانند با یک تیر 

سگ زرد و شغال را با هم بزنند.
گفت: چرا داماد ترامپ و برایان هوک مسئول اقدامات ضدایرانی 

کاخ سفید هم در هواپیما بوده اند؟! آنها برای چه آمده بودند؟
گفتم:  آنها هدیه آمریکا به حاکم امارات هستند! ترامپ به 

جای گُل برای او »کود اورگانیک«! فرستاده است!

معاون امنیتی وزارت کشور در نشست خبری 

آنها كه گفتند تا روز جمعه ماجرای »بنزین« را نمی دانستیم
مستنداتش وجود دارد كه به آنها گفته شده بود!

اینکه  بیــان  با  ذوالفقــاری 
گزارش های مســتند و مکتوب از 
وقایع آبان 98 وجود دارد، گفت: آنها 
که گفتند تا روز جمعه نمی دانستیم، 
دارد که چه  مســتنداتش وجود 
ساعت و چه روزی و توسط چه کسی 

به آنها گفته شده است.
امنیتی  حسین ذوالفقاری، معاون 
وزارت کشــور روز گذشته در نشست 
خبــری در پاســخ بــه اینکــه برخی 
نماینــدگان مجلس معتقدند در دولت 
تدبیــر و امید بحران هــای اجتماعی و 
کارگــری افزایش یافته و مســئولان 
هم علی رغم اعتراضــات در بین مردم 
معترض حضور نمی یابند، گفت: در دولت 
یازدهم کمترین بحران های اجتماعی را 
داشتیم. از ســال96 اتفاقاتی در کشور 
 رخ داد که منجر بــه افزایش بحران ها 

شد . 
ریشه های بحران به مسائل اقتصادی، 
سیاسی باز می گردد و ریشه برخی مسائل، 
 خارج از کشور است  و بحران ها  تک علتی 

نیست.

وقایع آبان 98 را پیش بینی 
کرده بودیم

ذوالفقاری تأکید کرد: مســتندات 
مکتوب وقایع سال96 و 98 و ریشه های 
ایجــاد آن وجود دارد. شــورای امنیت  
وقایع آبان 98 را پیش بینی کرده بود و 
نظر ما این بود که قیمت بنزین تک نرخی 

و 1500 تومان باشد. 
پیش بینــی اعتراضات را هم کرده 
بودیم. ما پیامدهــای اجتماعی اجرای 
طرح افزایش قیمت بنزین را پیش بینی 
کرده بودیم. قرار بود سال گذشته قیمت 
گازوئیل افزایش یابد که ما گفتیم این 

کار شدنی نیست . 
درخواست کردیم قبل اجرای طرح، 
مســئولان مزایای طرح را برای مردم 
توضیح دهند، امــا معتقد بودیم زمان 
اجرای طرح اعام نشود تا مردم به پمپ 

بنزین ها نروند. 
در ســاعات اولیه اجــرای طرح، 
مشکلی به وجود نیامد اما از ظهر جمعه 
برخی مسئولان داخل کشور با توئیت و 
حضور در فضای مجازی سخنانی گفتند 

که مستندات آن وجود دارد و یک گروه 
از خارج کشــور اقداماتی آغاز کردند و 
عده ای از مردم هم اعتراض کردند و بعد 

حوادث دیگری رخ داد.
معاون امنیتــی و انتظامی  وزارت 
کشور با بیان اینکه گزارش های مستند 
و مکتــوب این وقایع وجود دارد، اظهار 
داشــت: آنها که گفتند تــا روز جمعه 
نمی دانستیم، مســتنداتش وجود دارد 
که چه ساعت و چه روزی و توسط چه 

کسی به آنها گفته شده است.
به دنبال سوریه سازی 

در ایران هستند
ذوالفقــاری با  اشــاره بــه تمرکز 
رسانه های خارجی بر روی برخی وقایع 
مانند تجمعات کارگــری گفت: هدف 
دشمنان تحریم تا جاسوسی، تحریک 
و تهییــج همه به دنبال ناامن ســازی و 

سوریه سازی هستند.
وی بــا بیــان اینکــه دشــمنان 
می خواهند بحث سوریه ســازی را در 
کشــور راه بیندازنــد، گفــت: این امر 
نیازمند هوشمندی و آگاهی بیشتر همه 

مسئولان و بعد هوشیاری مردم است.
نامزد های انتخابات ریاست جمهوری 

مجاز به تشکیل ستاد نیستند
ذوالفقاری به بحث برگزاری انتخابات 
دوره دوم مجلس شورای اسامی  اشاره 
کرد و افزود: این انتخابات در 9 استان، 
11 حــوزه انتخابیه و 24 شهرســتان 

برگزار می شود.
معاون امنیتی وزارت کشور گفت: 
دســتورالعمل نظم و امنیت برگزاری 
انتخابات تهیه شده و وظایف استان ها 
و شهرستان ها مشــخص شده است و 
انتخابات با نظم و امنیت برگزار خواهد 
شد و ضوابط بهداشتی را رعایت خواهیم 
کردیــم. وی بیان کــرد: نامزد ها مجاز 
به تشــکیل ستاد نیســتند و از طریق 
رســانه ها می توانند تبلیغات کنند و در 
واقع از راه اندازی کارناوال و ستون کشی 

جلوگیری خواهد شد.
ذوالفقاری گفت: مجریان انتخابات 
نیز باید فاصله های اجتماعی را رعایت 
کنند ضمن اینکه افــرادی که مجری 
انتخابات هســتند از قبل در ســامانه 

سامت غربالگری خواهند شد.
استقرار شعب رأی گیری 

در فضای باز
معاون امنیتی وزارت کشــور ادامه 
داد: مدیریــت برای اســتقرار شــعب 
رای گیری در فضای باز اعام شده است 
و شعب نیز پیش از برگزاری انتخابات 

ضدعفونی خواهد شد.
وی افــزود: رای دهنــدگان حتما 
بایــد فاصله اجتماعی را رعایت کنند و 
از ماسک اســتفاده کنند ضمن اینکه 
برگزاری هرگونه تجمع در حین برگزاری 
و یا قبل و بعــد از رای گیری پذیرفته 
نیست و اگر کاندید ها موارد و تذکرات 
را رعایت نکنند در بار اول از حضور در 
تبلیغات محروم خواهند شد و در مراحل 
بعد به دستگاه قضایی معرفی می شوند.

بیشترین میزان رعایت 
پروتکل ها در مراسم عزاداری 
ذوالفقــاری در بخــش دیگری از 
سخنانش درخصوص هیئت های ثبت 
شده در کشــور گفت: 92 هزار هیئت 
ثبت شده در کشور داریم و بیش از 85 

هزار بازدید و سرکشی از هیئت از سوی 
گروه هایی که در اســتان تشکیل شده، 

انجام شده است.
معاون امنیتــی و انتظامی  وزارت 
کشور در ادامه اظهار داشت: بیشترین 
رعایت ضوابط بهداشتی از آغاز بیماری 
تاکنون از ســوی برنامه های مذهبی و 
دینی از جمله ایام محرم داشتیم. برای 
اقامه نماز و زیارت اماکن متبرکه صحن ها 
همچنان بسته است. بیشترین اعتماد، 
همکاری و توجه را از  ســوی هیئت ها، 
تولیت های آستان مقدسه سراسر کشور، 
شــورای سیاســت گذاری ائمه جمعه، 

امامان جمعه و مداحان داشتیم.  
عراق، اربعین زائر خارجی 

نمی پذیرد
ذوالفقاری درباره وضعیت برگزاری 
مراسم اربعین امسال نیز اظهار داشت: 
روز دوشــنبه طی تماسی که با سفیر 
ایران در عراق داشــتیم به ما اعام کرد 
که مســئولان عراقی به صراحت اعام 
کرده اند که امسال به خاطر بیماری کرونا 

زائر خارجی را نمی پذیرند.

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای فرزاد غامی در دفتر 
نمایندگی کیهان در رودسر در غم از دست دادن پدر گرامی اش به سوگ 
نشسته است. ضمن تســلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه 

الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


